- створення з усіх українських земель Австро-Угорської монархії окремого

коронного краю з якнайширшою автономією” [6, с. 215-216]. Так

викристалізувався й перейшов у практичну площину ще один з головних

напрямків зовнішньої політики Центральної Ради - боротьба за соборність

українських земель.

Але підписані у Бресті в ніч на 27 січня (9 лютого) 1918 р. документи

(мирний і додатковий договори, таємний протокол) не вповні однозначно

розв’язували територіальні та національно-політичні проблеми. Кордон

між Австро-Угорщиною і УНР мав залишатись таким же, як до війни з

Російською імперією. А кордон між майбутньою відновленою Польщею й

Криму автономної частиною Української Держави, а також про

повернення їй частини Чорноморського флоту. Проте в обох випадках

українським керівникам не вдалося отримати згоду на створення

повноцінних Збройних сил.

Справа в тому, що прагнучи виправити на користь України відоме

положення 3-го Універсалу Центральної Ради від 7(20) листопада 1917 р.

про те, що до складу проголошеної тоді УНР входить Таврійська губернія

без Криму, в середині серпня 1918 р. Рада Міністрів Української Держави

оголосила економічну блокаду півострова. Було припинено залізничний і

морський рух та торгівлю, після чого яскраво виявилася цілковита